



Düşün, düşün...

Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni

(Sayı 11/20, 13 Mart 2020)

Geçen hafta neler oldu?

- Moskova'da sağlanan ateşkesin ardından İdlib'deki gerilim yerini şimdilik sessizliğe bıraktı. Ancak Suriye politikasındaki kördüğüm halen çözülmüş değil. Cumhurbaşkanı Erdoğan ateşkese uyulmaması halinde "ağır" bir karşılık vereceklerini kaydetti.
- Ankara'nın bir şantaj aracı olarak sınıra taşıdığı, Avrupa'nın ise kapılarını kapattığı mülteciler iki taraf arasında bir siyasi pazarlık konusu olmaya devam ediyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan taleplerimiz karşılanmadıkça sığınmacı akışı devam eder diyerek Avrupa ülkelerini bir kez daha tehdit etti. İki sınır arasında sıkışan mülteciler ise hayatta kalmaya çalışıyor, dünyanın gözü önünde yaşanan insani kriz sürüyor.
- Dünya genelinde Covid-19 nedeniyle yaşanan ölümler 4 bin 600'ü aştı. Dünya Sağlık Örgütü'nün pandemi ilan ettiği koronavirüsün Türkiye'ye de sıçradığı resmen açıklandı.
- 864 gündür cezaevinde olan iş insanı Osman Kavala, bu kez de "casusluk" suçlamasıyla tutuklandı. **Haberin devamı bültende...**
- Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Eş Başkanı Mızraklı mahkum edildi. **Haberin devamı bültende...**
- Son 15 gün içerisinde 28 gazeteci gözaltına alındı, 8'i tutuklandı. **Haberin devamı bültende...**



Türkiye'nin düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız "COGITO ERGO SUM"u izlemek için [tıklayınız...](#) "COGITO ERGO SUM" her cuma 18:00'de [YouTube](#) kanalımızda, her cumartesi 22:00'de CAN TV'de yayında...



İnsan Hakları Derneği ve Türkiye İnsan Hakları Vakfı'yla birlikte Türkiye'de yaşanan ifade özgürlüğü ile toplantı ve gösteri hakkı ihlallerini aylık olarak kayıt altına aldığımız video konferanslar "[Neler Oluyor](#)"un 5.'si yapıldı.



Kavala hakkında bir tutuklama kararı daha

Gezi Parkı davasından beraat eden ancak tahliye edilmesi beklenirken "darbe soruşturması" kapsamında yeniden tutuklanan iş insanı Osman Kavala, bu kez "siyasal veya askeri casusluk" suçlamasıyla bir kez daha tutuklandı. 861 gündür cezaevinde olan Kavala hakkındaki tutuklama kararı, AIHM'in tutukluluğunun hak ihlali olduğuna yönelik

kararının kesinleşmesinden bir gün önce verildi. Avukatı İlkan Koyuncu, aynı soruşturma dosyasından üç kez tutuklanan ve bir kez tahliye olan Kavala'nın şimdi de başka bir suçtan tutuklandığını belirterek "AIHM'in vermiş olduğu hak ihlali kararı ve Yargı Reformu'nun getirdiği 'soruşturma aşamasında tutukluluk süresi iki seneyi aşamaz' hükmü uygulanmaz' diyecekler" dedi. Yani özetlersek Kavala aynı dosyadan tutuklandı, re'sen tahliye edildi, yeniden tutuklandı ve yine tutuklandı.



Sosyal medya paylaşımına "Erdoğan'a hakaret"ten ceza

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın seçimleri usulsüz şekilde kazandığını ima ederek, sosyal medya üzerinden "Al, seçim senin olsun iblis" diyen bir yurttaş 5 ay hapse mahkum oldu. Mahkeme, "cumhurbaşkanına hakaret" (TCK 299) suçundan açılan davada mahkumiyet kararını

TCK 125. maddedeki "hakaret" suçundan verdi; 2017'deki referandumdan sonra cumhurbaşkanının tarafsızlığının hukuken ortadan kalktığını vurguladı. Ancak Başsavcılık hemen harekete geçti, karara itiraz etti. 100 binden fazla soruşturma, 30 binin üzerinde davaya neden olan TCK 299; Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'ne de, Anayasa'nın eşitlik ilkesine de aykırı. Tek çözüm ise tamamen kaldırılması. Öte yandan, TCK'nda ifade özgürlüğünü kısıtlayan maddelerin bununla sınırlı olmadığını da bir tarafa not edelim. Düşünceler ve eleştirilerin; "hakaret", "teşvik" gibi kavramlarla özgürlüğü kısıtlayıcı yaptırımlara maruz kalması sorunun diğer bir yanı...



Diyarbakır Belediyesi Eş Başkanı Mızraklı'ya 9 yıl 4,5 ay hapis

İçişleri Bakanlığı kararıyla görevden alınarak yerine kayyım atanan ve 22 Ekim'den bu yana tutuklu bulunan Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Eş Başkanı Adnan Selçuk Mızraklı, "örgüt üyeliği" suçlamasıyla 9 yıl 4 ay 15 gün hapse mahkum edildi. Diyarbakır 9. Ağır Ceza

Mahkemesi, duruşmaya tutuklu bulunduğu Kayseri 2 No'lu T Tipi Cezaevi'nden getirilmeyen Mızraklı'nın yokluğunda hükmünü açıkladı.



İnsan hakları savunucusu Raci Bilici'ye ceza

İnsan Hakları Derneği (İHD) Merkez Yürütme Kurulu (MYK) üyesi avukat Raci Bilici "terör örgütü üyeliği" iddiasıyla Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi'nde yargılandığı davada 6 yıl 3 ay hapse mahkum edildi. Dosya kapsamında Bilici; 2011-2014 yılları arasında İHD'nin ihlal raporlarını hazırlamak, hak örgütleri toplantılarına ve Demokratik Toplum

Kongresi'nin (DTK) faaliyetlerine katılmak ile suçlanıyordu.



Tutuklanan gazeteciler

Odatv Genel Yayın Yönetmeni Barış Pehlivan, Yeniçağ gazetesi yazarı Murat Ağirel ile Yeni Yaşam gazetesi Yazı İşleri Müdürü Aydın Keser ve Genel Yayın Yönetmeni Ferhat Çelik; Libya'da ölen MİT personelinin cenazesine ilgili haber nedeniyle tutuklandı. Daha önce de Odatv Haber Müdürü Barış Terkoğlu ve

muhabiri Hülya Kılınç söz konusu haber nedeniyle tutuklanmıştı. Sosyal medya paylaşımları nedeniyle tutuklanan gazeteci-yazar Alptekin Dursunoğlu ve Rûdaw TV muhabiri Rawin Sterk ile birlikte son bir haftada 8 gazeteci cezaevine girerken, Türkiye cezaevlerinde 100'ü aşkın gazeteci bulunuyor.



ODTÜ Onur Yürüyüşü davası

2019 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi'nde düzenlenen LGBTİ+ Onur Yürüyüşü'ne katıldıkları için "toplantı ve gösteri yürüyüşlerine muhalefet" ile suçlanan 18 öğrenci ve 1 akademisyenin yargılandığı davanın ikinci duruşması Ankara 39. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü. 10 Temmuz'a

ertelenen duruşma öncesi girişimimizin de bileşeni olduğu Hak Savunucularıyla Dayanışma Ağı bir açıklama yayımlayarak, "Hak Savunucuları Yargılanamaz!" dedi. Barışçıl gösteri hakkını kullanan ODTÜ'lülerin derhal beraat etmelerini, onlara kötü muamele ve işkence uygulayan kamu görevlilerinin ise soruşturulmasını talep etti.



Feminist Gece Yürüyüşü'ne yasak

Bu yıl 18.'si düzenlenen 8 Mart Feminist Gece Yürüyüşü, İstanbul Valiliği tarafından yasaklandı. Yürüyüş öncesinde metro kapatıldı, Taksim Meydanı ve İstiklal Caddesi polis ablukasına alındı. Taksim'e çıkan kadınlara

polis saldırdı, 34 kişi darp edilerek gözaltına alındı.



CHP'li eski vekile “Erdoğan’a hakaret”ten ceza

CHP Parti Meclisi üyesi olduğu dönemde yaptığı konuşma nedeniyle yargılanan eski milletvekili Fikri Sağlar, Ankara 14. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından “cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla 10 ay hapis cezasına mahkum edildi.



Kız Çocuk Hakları Bildirgesi kitabı toplatıldı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'nın şikayeti üzerine; İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, Kız Çocuk Hakları Bildirgesi kitabı hakkında toplatma kararı verdi, basımı yapılan kitaplar da imha edildi. Kitabın çevirmeni Burcu Uğuz hakkında

“müstehcenlik” suçlamasıyla dava açıldı. Hakkında 3 yıla kadar hapis cezası istenen çevirmen, ilerleyen günlerde Asliye Ceza Mahkemesi'nde hakim karşısına çıkacak.



Sendikal haklar için mücadele eden gazeteci işten çıkarıldı

Uzun süredir Demirören Medya'da gazetecilerin sendika hakkı için mücadele eden Posta gazetesi Haber Müdürü Timur Soykan işten çıkarıldı. Soykan, son olarak tutuklanan gazeteciler için hazırladığı afişleri paylaşmış, sosyal medyadan da şunları yazmıştı: “Gazeteci arkadaşlarımız hapisteyken hiçbirimiz özgür değiliz. Barış Terkoğlu, Barış Pehlivan, Murat

Ağirel, Hülya Kılınç'ın yer aldığı afişler Demirören Medya'da. Gazetecilere Özgürlük.”



İzmir'de Grup Yorum ile dayanışma etkinliğine yasak

Baskılara ve yasalara karşı ölüm orucu eylemi yapan Grup Yorum üyeleri ile dayanışmak için “Sanata Özgürlük, Grup Yorum yaşasın istiyoruz!” sloganıyla İzmir'de düzenlenecek konser ve etkinlik, Valilik kararıyla yasaklandı.



Odatv'nin iki web adresine daha erişim engeli

Libya'da ölen MIT mensubunun cenazesiyle ilgili haber nedeniyle Genel Yayın Yönetmeni, Haber Müdürü ve bir muhabiri tutuklanan ve web sitesi yasaklanan Odatv haber portalının iki ayrı web adresine daha erişim engellendi.



AYM'den "Gezi Fenomeni" kararı

Anayasa Mahkemesi (AYM); "Bireyselleşme ve Demokrasi: Gezi Fenomeni" isimli kitabı nedeniyle "Erdoğan'a hakaret"ten mahkum edilen Erol Özkoray'ın başvurusunu "ifade özgürlüğü ihlali iddiasının soyut ve temelsiz" olduğunu öne sürerek kabul edilemez buldu.



AYM: Sendika.Org'un yasaklanması ifade özgürlüğü ihlali

Anayasa Mahkemesi (AYM) Sendika.Org'a getirilen erişim engelinin ifade özgürlüğü ihlali olduğuna hükmetti. Temmuz 2015'ten bu yana tam 62 kere erişime engellenen haber sitesi, Guinness rekorlar kitabına aday olmuştu. Yani ihlaller katlanarak devam ederken, AYM

başvuruyu yaklaşık 5 yıl sonra karara bağlamış oldu.



DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

Adnan Selçuk Mızraklı Davası

İçişleri Bakanlığı kararıyla görevden alınarak yerine kayyım atanan ve 22 Ekim'den bu yana tutuklu bulunan Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Eş Başkanı Adnan Selçuk Mızraklı'nın "örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Mızraklı 9 yıl 4 ay 15 gün hapse mahkum edildi.

Arzu Çerkezoğlu Davası

DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu hakkında Sapanca'da katıldığı bir panelde iktidara yönelttiği eleştiriler nedeniyle "halkı kin ve düşmanlığa tahrik"ten açılan dava...

Mahkeme: Sapanca (Sakarya) Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Çerkezoğlu beraat etti.

25 Kasım Bildirisi Dağıtan 7 Kişiyi Açılan Dava

İstanbul Esenyurt'ta 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele Günü ile ilgili bildiri dağıttıkları sırada gözaltına alınıp tutuklanan altısı kadın yedi kişinin "örgüt propagandası" suçlamasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 36. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Dava beraatle sonuçlandı.

Kibriye Evren Davası

JinNews muhabiri Kibriye Evren'in "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası" suçlamalarıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Gazeteci hakkındaki yurtdışına çıkış yasağının devamına karar veren mahkeme heyeti, duruşmayı 14 Temmuz 2020 saat 09:00'a erteledi.

Figen Yüksekdağ Davası

HDP eski Eş Genel Başkanı Figen Yüksekdağ'ın, hakkındaki 7 ayrı fezleke kapsamında 83 yıla kadar hapis istemiyle tutuklu yargılandığı dava...

Mahkeme: Ankara 16. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Duruşma 21 Mayıs 2020'ye ertelendi.

Yusuf Karataş Davası

Evensel gazetesi köşe yazarı Yusuf Karataş hakkında Demokratik Toplum Kongresi (DTK) soruşturması kapsamında katıldığı çalıştay, panel, basın açıklaması ve etkinlikler nedeniyle "silahlı örgüt kurmak ve yönetmek" iddiasıyla açılan dava...

Mahkeme: Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Esas hakkında mütalaasını sunan savcı, gazetecinin "silahlı örgüt üyeliği" suçu kapsamında cezalandırılmasını talep etti. Mahkeme heyeti esas hakkındaki savunma için duruşmayı 4 Mayıs 2020 tarihine erteledi.

Mehmet Çakmakçı Davası

Gazeteci Mehmet Çakmakçı'nın haber kaynakları ile görüşmeleri ve haber takibi sırasında çektiği fotoğrafların suç delili olarak gösterilerek "örgüt üyeliği" iddiasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Esas hakkında mütalaasını sunan savcı, gazeteci hakkında 15 yıla kadar hapis cezası istedi. Mahkeme heyeti esas hakkındaki savunma için duruşmayı 10 Haziran 2020 saat 09:55'e erteledi.

Engin Korkmaz Davası

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle "cumhurbaşkanına hakaret" ile suçlanan Çağdaş Gazeteciler Derneği (ÇGD) Akdeniz Şube Başkanı, Antalya Körfez Gazetesi Yazı İşleri Müdürü Engin Korkmaz'ın yargılandığı dava...

Mahkeme: Antalya 19. Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Duruşma 9 Eylül 2020 tarihine ertelendi.

Raci Bilici Davası

Hak savunuculuğu faaliyetleri nedeniyle suçlanan İnsan Hakları Derneği Merkez Yürütme Kurulu Üyesi avukat Raci Bilici'nin "terör örgütü üyeliği" iddiasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bilici, 6 yıl 3 ay hapse mahkum edildi.

ODTÜ Onur Yürüyüşü Davası

2019 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi'nde düzenlenen LGBTİ+ Onur Yürüyüşü'ne katıldıkları için "toplantı ve gösteri yürüyüşlerine muhalefet" ile suçlanan 18 öğrenci ve 1 akademisyenin yargılandığı dava...

Mahkeme: Ankara 39. Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Davanın üçüncü duruşması 10 Temmuz 2020 saat 09.00'da görülecek.

ETHA - İsmnaz Temel / Havva Cuştan Davası

Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabirleri İsmnaz Temel, Havva Cuştan ve Ezilenlerin Hukuk Bürosu (EHB) avukatlarının da aralarında bulunduğu 23 kişinin "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası" iddiasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 27. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Sanıklar hakkındaki yurtdışına çıkış yasağının kaldırılması talebini reddeden mahkeme heyeti duruşmayı 10 Haziran 2020 saat 10:00'a erteledi.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Alptekin Dursunoğlu Davası

İdlib'de yaşanan çatışmalara dair 28 Şubat tarihli paylaşımları nedeniyle tutuklanan Yakın Doğu Haber Sitesi Genel Yayın Yönetmeni Alptekin Dursunoğlu'nun "halkı kin ve düşmanlığa tahrik"ten yargılandığı dava...

Tarih: 16 Mart Pazartesi saat 09:45; İstanbul 49. Asliye Ceza Mahkemesi

Şebnem Korur Fincancı Davası

Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) Başkanı Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı hakkında Gezi Parkı eylemleri döneminde attığı bir tweet gerekçe gösterilerek dönemin başbakanı Erdoğan'a hakaret ettiği iddiasıyla açılan dava...

Tarih: 17 Mart Salı; İstanbul Anadolu 42. Asliye Ceza Mahkemesi

Ayşegül Doğan Davası

KHK ile kapatılan İMC TV'nin Program Koordinatörü Ayşegül Doğan hakkında gazetecilik faaliyeti kapsamında Demokratik Toplum Kongresi (DTK) yöneticileriyle yaptığı görüşmeler, yaptığı röportajlar ve katıldığı etkinlikler gerekçe gösterilerek "silahlı örgüt kurmak ve yönetmek" iddiasıyla açılan dava...

Tarih: 18 Mart Çarşamba saat 09:35; Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi

Berkin Elvan Davası

İstanbul Okmeydanı'nda Gezi eylemleri sırasında, 16 Haziran 2013'te polisin attığı gaz fişeginin başına isabet etmesi sonucu 269 gün yoğun bakımda kaldıktan sonra hayatını kaybeden Berkin Elvan'ın öldürülmesine ilişkin açılan dava...

Tarih: 18 Mart Çarşamba; İstanbul 17. Ağır Ceza Mahkemesi

Kayyım protestosuna açılan dava

Belediyelere atanan kayyımları protesto ettikleri için "Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet" ile suçlanan Özgür Gelecek Gazetesi muhabiri Taylan Öztaş ve 22 kadının yargılandığı dava...

Tarih: 18 Mart Çarşamba, İstanbul 17. Asliye Ceza Mahkemesi

MİT Tırları Davası

Cumhuriyet gazetesinin eski Genel Yayın Yönetmeni Can Dünder'in Suriye'ye giden MİT TIR'larına ait görüntülerin yayımlanmasına ilişkin "gizli kalması gereken bilgileri casusluk maksadıyla temin etme" suçundan yargılandığı dava...

Tarih: 19 Mart Perşembe saat 11:00; İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi

Süryani Rahip Sefer (Aho) Bileçen Davası

10 Ocak'ta tutuklanıp 4 gün sonra avukatının itirazı üzerine tahliye edilen Mor Yakup Manastırı Rahibi Sefer (Aho) Bileçen'in "örgüt üyeliği" iddiasıyla yargılandığı dava...

Tarih: 19 Mart Perşembe; Mardin 4. Ağır Ceza Mahkemesi

"Cizre'ye Ses Ver" Eylemine Açılan Dava

Cizre'deki sokağa çıkma yasağı döneminde yaşanan hak ihlallerine karşı İzmir'de düzenlenen protestoya katılan 49 kişinin "örgüt propagandası" suçlamasıyla yargılandığı dava...

Tarih: 19 Mart Perşembe; İzmir 2. Ağır Ceza Mahkemesi

Kayım protestosuna açılan dava

Belediyelere atanan kayyımları protesto ettikleri için "Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet" ile suçlanan ve aralarında gazeteciler Taylan Öztaş ve Tunahan Turhan'ın da olduğu 38 kişinin yargılandığı dava...

Tarih: 19 Mart Perşembe; İstanbul Anadolu 13. Asliye Ceza Mahkemesi

Onur Emre Yağan Davası

İleriHaber sitesinin eski Genel Yayın Yönetmeni Onur Emre Yağan hakkında sitede yayımlanan haberler ve sosyal medya hesapları gerekçe gösterilerek "zincirleme örgüt propagandası" suçlamasıyla açılan dava...

Tarih: 20 Mart Cuma; İstanbul 33. Ağır Ceza Mahkemesi